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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE

DREJTORIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatori ekonomik “Vojsava Zenelaj” person fizik
Adresa: Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla Nr.2, kati i dytë, Tiranë

* * *

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”

Referenca e procedurës: REF-23087-05-21-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Uniforma dhe veshje të tjera speciale për Policinë
Bashkiake për vitin 2019”

Kohëzgjatja e kontratës: Operatori ekonomik fitues duhet të lëvrojë mallin sipas kërkesave
dhe specifikimeve të përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor brenda 60 ditëve pune nga data e
lidhjes së kontratës. Malli duhet të dorëzohet në magazinën e Bashkisë Tiranë.

Fondi limit: 13.455.000 (trembëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë
pa tvsh

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 14.06.2019 ora 11.00

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 21 datë 27 Maj 2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori ekonomik “Blerina Sadiku” person fizik, NIPT K97730102T
Vlera e ofertës pa TVSH–13,415,500 (trembëdhjetë milion e katërqind e pesëmbëdhjetëmijë
e pesëqind) lekë
Vlera e ofertës me tvsh–16,098,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë
2. Operatori ekonomik “Euro 2001” sh.p.k, NIPT K13112202Q
Vlera e ofertës pa TVSH - 13,030,100 (trembëdhjetë milion e e tridhjetë mijë e njëqind) lekë
Vlera e ofertës me tvsh - 15,636,120 (pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e
gjashtë mijë e njëqind e njëzetë) lekë
3. Operatori ekonomik “Malbertex” sh.p.k, NIPT K71821009N
Vlera e ofertës pa TVSH - 12,658,200 (dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e
tetëmijë e dyqind) lekë
Vlera e ofertës me tvsh - 15,189,840 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e nëntë
mijë e tetëqind e dyzetë) lekë



Adresa: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel: +355 42 256 799

4. Operatori ekonomik “Univers Promotion” sh.p.k, NIPT K81324039M
Vlera e ofertës– 0 (zero) lekë Nuk ka paraqitur ofertë
ekonomike
5. Operatori ekonomik “Vojsava Zenelaj” person fizik, NIPT L12330004A
Vlera e ofertës pa TVSH - 12,443,400 (dymbëdhjetë milion e katërqind e dyzetë e tre mijë e
katërqind) lekë
Vlera e ofertës me tvsh - 14,932,080 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e dy mijë
e tetëdhjetë) lekë

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “Blerina Sadiku” person fizik, NIPT K97730102T
2. Operatori ekonomik “Euro 2001” sh.p.k, NIPT K13112202Q
3. Operatori ekonomik “Univers Promotion” sh.p.k, NIPT K81324039M

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori Ekonomik “Blerina Sadiku” person fizik:
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin e mostrave të paraqitura referuar

Kërkesave teknike specifike dhe shtojcës 10 “Specifikimet teknike” të DST vlerëson se:

KEMISHE ME MENGE TE GJATA
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Një këmishë numer 41, me qepje me penjë të kuq. Lënda e parë e testuar nuk është e njejtë
me copën e këmishës (produkt i gatshëm), si është kërkuar në specifikimet teknike: […]
Puplina është në ngjyrë dhe me cilësi të njëjta me puplinën e këmishëve me mëngë të
gjatë, penjtë për qepje etj.., si dhe nuk përmbush kërkesat në specifikimet teknike […] Ne
krahun e majte, poshte kokes se supit qepet shiriti hark me fushe bojeqielli, ku shkruhet
me qendisje me penj te bardhe “POLICIA BASHKIAKE” dhe nen te qepet stema e
bashkise.
KEMISHE ME MENGE TE SHKURTERA
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Një këmishë numer 41, me qepje me penjë të kuq. Lënda e pare e testuar nuk ështëe njejtë
me copën e këmishës, si është kërkuar në specifikimet teknike: […] Puplina eshte ne
ngjyre dhe me cilesi te njejta me puplinen e kemisheve me menge te gjate, penjte per qepje
etj.., si dhe nuk përmbush kërkesat nëspecifikimet teknike […] Ne krahun e majte anash,
poshte kokes se supit, qepet shiriti hark ku shkruhet me qendisje, me penj te bardhe
“POLICIA BASHKIAKE” shiriti ne forme harku me gjatesi: harku i siperm 105 m/m,
harku i poshtem 80 m/m, gjeresia 25 m/m dhe fileto e kuqe ne te gjithe gjatesine e buzeve.
Ky shirit qepet 15 m/m poshte kokes se supit, simetrik me qepjen e spalines. Poshte shiritit
33 m/m qepet Stema e Bashkise, simetrike me harkun e poshtem.
KEPUCE (1/2) ME LEKURE NATYRALE BOKS VICI
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Një pale këpucë numer 42, pa qepje me penjë të kuq, astar në ngjyrë bezhe (jo të zezë) dhe
pa lendën e pare të astarit si është kërkuar në specifikimet teknike: […] nje pale kepuce
nr. 41- 42, te ndertuara me materialet e poshteshenuara, te shoqeruar me nje pjese 30 x 20
cm lende e pare, boks vici + astar meshin viçi cilesi e pare.
KEPUCE ME QAFA, TRUPE, ME LEKURE NATYRALE
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Një pale këpucë numër 39, pa qepje me penjë të kuq dhe pa lendën e parë të astarit si është
kërkuar në specifikimet teknike: […] nr. 41-42, te ndertuara me materialet e
posheshenuara, te shoqeruar me nje pjese lende e pare 30 x 20 cm, vaqet cilesi e pare +
astar meshin dhije cilesi e pare.
KOSTUM DOK-TRIKOTON
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Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Kostumi “Dok terikoton” i paraqitur si moster eshte pa qepje me penjë të kuq dhe nuk
përmbush kriteret si është kërkuar në specifikimet teknike: […]Dok terikoton blu i erret, me
fije kuadrate te vogla (antistatic) cilesi e pare, perzjerje 67% poliester me 33% pambuk(±
3%);
Etiketa e qepur ne kostum eshte e nje prodhuesi/ ofertuesi tjeter.
KOSTUM TERITAL BLU
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Kostumi i paraqitur si moster eshte pa qepje me penjë të kuq dhe nuk përmbush kriteret si
është kërkuar në specifikimet teknike: […] Kopsa te vogela e te medha, ngjyre argjendi.
Fusha e kopses te jete e paster, pa relieve e konfiguracione te ndryshme brenda (Kopsat e
paraqitura ne moster janë me stemen e republikes se shqiperise. Etika e qepur ne kostum
eshte e nje prodhuesi/ ofertuesi tjeter.
KRAVATA
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Lënda e përdorur në fletë analize është e ndryshme nga mostra e paraqitur. Kravata e
paraqitur si moster eshte pa qepje me penjë të kuq, lënda e pare që e shoqëron është
ndryshme nga mostra, me ngjyrë të zezë nuk përmbush kriteret si është kërkuar në
specifikimet teknike: […] te shoqeruar me nje pjese 0.3 ml gjatesi lende te pare pelhure
sintetike dhe sa gjeresia e tekstilit ( Etika e qepur ne kostum eshte e nje prodhuesi/ ofertuesi
tjeter, si dhe eshte kravate produkt i gatshem dhe nuk permbush kerkesat sipas specifikimeve
teknike [....] Me llastik te gjere 15 m/m qe kalon dhe fiksohet brenda kokes, dhe ne te dy anet
e llastikut qepet velkrof per t’u mberthyer ne qafe me gjatesi 40 deri 50 m/m.
PULOVRA
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Mostra e paraqitur “Pulovër” eshte pa qepje me penjë të kuq, lënda e pare që e shoqëron
është ndryshme nga mostra, me ngjyrë të zezë nuk përmbush kriteret si është kërkuar në
specifikimet teknike: […] Dok terikoton blu me perzjerje pambuk e poliester per
perforcimet e supeve e te brylave; nuk permbush kerkesat sipas specifikimeve teknike [....]Ne
krahun e majte, 15m / m poshte kokes se supit qepet shiriti ne forme harku ku shkruhet me
qendisje me penj te bardhe ”POLICIA BASHKIAKE” dhe poshte tij stema e bashkise e
vendosur mbi nje katerkenesh doku vertical qe ka nje xhep.
RRIP SHERBIMI – SINTETIK, TRUPE (MULTIFUNKSIONAL)
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Mostra “Rrip sintetik - multifunksional” e paraqitur eshte pa qepje me penjë të kuq, dhe nuk
përmbush kriteret si është kërkuar në specifikimet teknike: […]Ripi të jetë i kompletuar me
aksesorët: Këllëf për mbajtjen e prangave ( hekurave lidhës ); Unazë për mbajtjen e shkopit
të gomës; Mbajtese e radios.
XHUPI OPERACIONAL
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Mostra “xhup operacional” e paraqitur eshte pa qepje me penjë të kuq, masa eshte L dhe
nuk përmbush kriteret si është kërkuar në specifikimet teknike: […] 1 xhup, numer
gjoksi 52, gjatesi trupore 170 ± 172 cm, prerja III, nuk ka mberthim me zinxhir.....pra
nuk ploteson krierin ne specifikimet teknike [....]:Nje xhep ne gjoksin e majte, i
brendshem, me kapak te madh (shih skicen ) nga jashte qe mberthehet me Zinxhir
konfeksioni plastik, nje xhep i brendshem ne anen e djathte qe mberthehet me kopse
ebaniti dhe dy xhepa perpara - poshte me prerje diagonale, nuk ka jake stofi.....pra nuk
ploteson kriterin ne specifikimet teknike [...]: Jaka me stof ngjyre e zeze
XHUP SINTETIK (XHAKAVENTO) - KUNDRA SHIUT
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Mostra “xhup operacional” e paraqitur eshte pa qepje me penjë të kuq, nuk përmbush
kriteret si është kërkuar në specifikimet teknike: […]: Jaka me stof ngjyre e zeze; nuk
ploteson kriterin ne specifikimet teknike [....]: Menget, tek dora kane llastik, por dhe rrip
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qe mberthehet me pergine, po keshtu mberthehen dhe spaletat
PELERINA SHIU
Mostra e paraqitur nga OE “Blerina Sadiku”
Fletëanaliza dhe lënda e pare që e shoqëron atë nuk përputhet me mostrën e paraqitur nga OE
për “pelerinën e shiut”. Pelerina e paraqitur si moster eshte pa qepje me penjë të kuq, nuk
është i përbërë nga materiali i kërkuar, nuk ka kapuc të cmontueshëm, nuk është me shkrimin
si eshte kërkuar në specifikimet teknike, pra nuk përmbush kërkesat teknike […] - Materiali
tekstil impermeabël i gomuar Përbërja: 100 % poliamid; - Kapuç i çmontueshëm (I
heqshëm); - Përgjatë linjës së shpinës është realizuar një stampë fosforeshente, ngjyrë gri e
argjentë, me shkrimin me gërma kapitale“ POLICIA BASHKIAKE – TIRANE ”, etj

Për sa më sipër, Operatori ekonomik “Blerina Sadiku”, nuk plotëson kriteret e kërkuara

në DST: Kërkesat teknike specifike, pika 1: Operatori ekonomik duhet të paraqesë mostra

fizike sipas specifikimeve teknike si më poshtë: pika a) Operatorët ekonomik detyrimisht

duhet të paraqesin nga një mostër fizike për objektet e uniformës (produkt të gatshëm) që do

të prokurohen që përfshin detajet, llojin e materialit, punimin dhe përmasat e caktuara në

specifikimet teknike, pika d) Të gjitha detajet e mostrave (produkt të gatshëm) që do të

paraqiten nga operatorët ekonomike të jenë të qepura me penj te kuq me tegela të definuar si

duhet pa fije të dala; pika e) Mostrat e paraqitura duhet të kenë të trupëzuar një etiketë të

qepur, e cila të përmbajë: mostër “emri i artikullit” datën e zhvillimit të tenderit, emrin e

prodhuesit/ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit ekonomik, si dhe kërkesat në

specifikimet teknike sipas përcaktimeve në shtojcën 10. Mosparaqitja e mostrave sipas

kerkesave te mësipërme përbën kusht s’kualifikimi për vazhdimin e procedurave.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë

20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të

prokurimit publik”, (i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me

shqyrtimin dhe vlerësimin e dokumentacionit të paraqitur nga Operatori ekonomik “Blerina

Sadiku”, nga ku rezultoi se, oferta nuk përmbush të gjitha kriteret për kualifikim të

përcaktuar në dokumentat standarte të tenderit.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të

nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe

mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e

rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

2. Operatori Ekonomik “Euro 2001” shpk:

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Euro 2001”

shpk nuk është paraqitur në datën dhe orën e caktuar nga AK për paraqitjen e mostrave.

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Euro 2001” shpk s’kualifikohet pasi nuk plotëson

kriteret për kualifikim, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Kriteret e Veçanta të

Kualifikimit, Kapaciteti teknik, “Kërkesat teknike specifike” e dokumenteve standarte të

tenderit për këtë procedurë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të

nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe

mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
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rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

3. Operatori Ekonomik “Univers Promotion” sh.p.k:

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Univers

Promotion” nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin

e plotë ligjor e teknik të kërkuar tek kriteret e vecanta për kualifikim pjesë përbërëse e

dokumenteve të tenderit për këtë procedurë.

Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave.

Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Univers Promotion” s’kualifikohet pasi nuk ka

paraqitur dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas

Shtojcës 1 dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në

Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, e dokumenteve

standarte të tenderit për këtë procedurë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të

nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe

mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e

rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Vojsava
Zenelaj” person fizik, me adresë: Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla Nr.2, kati i dytë, Tiranë, se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 12,443,400 (dymbëdhjetë milion e
katërqind e dyzetë e tre mijë e katërqind) lekë pa tvsh dhe 14,932,080 (katërmbëdhjetë
milion e nëntëqind e tridhjetë e dy mijë e tetëdhjetë) lekë me TVSH, ështe identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë sigurimin
e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 15.07.2019.

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në
mbështetje të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i
ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë,
është paraqitur një ankesë në dt 19.07.2019 nga ana e operatorit ekonomik të kualifikuar në
vend të dytë «Malbertex» shpk të cilit i është kthyer përgjigje nga AK në dt.24.07.2019 në
rrugë elektronike dhe me postë (e administruar në dosjen e procedurës). Duke qënë se OE
«Malbertex» shpk nuk e ka ezauruar të drejtën e tij legjitime për t’u ankimuar pranë KPP-së
si organi më i lartë në trajtimin e ankesave në fushën e prokurimit publik vendosi, të vijojë
me të gjithë hapat e tjerë procedurialë për të finalizuar procesin e prokurimit.


